



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 1/38

## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro  
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

## CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA a população para Audiência Pública de apresentação, discussão e conclusão da Lei de Diretrizes Orçamentárias vigência 2025, que se realizará no dia 19 de setembro de 2024, às 09:30 horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, visando o cumprimento do inciso I, do parágrafo 1º do artigo 48º da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). Haverá transmissão online e ao vivo no canal do youtube do Município de Nova Londrina: <https://www.youtube.com/channel/UCxmJghSPicZtWpTw59eSZsw>.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**

Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.  
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 2/38



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro  
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

### DECRETO MUNICIPAL Nº 412/2024

05 de setembro de 2024

**SUMULA:** ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA ESTRATEGICA DE FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 17.462,52, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

#### **Decreta:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 17.462,52 (dezesete mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

#### **Suplementação**

04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA ESTRATEGICA DE FAZENDA	
04.001.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA ESTRATEGICA DE FAZENDA	
04.001.28.846.0006.0.008.	RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES DE TERCEIROS E APORTE DO RPPS	
572 - 3.3.90.93.00.00	3852 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	17.462,52
<b>Total Suplementação:</b>		<b>17.462,52</b>

**Artigo 2º** - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro;

**Artigo 3º** - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

**Artigo 4º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

*GERALDO PEREIRA DA SILVA*  
Secretário Municipal de Administração.





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 3/38



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro  
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

### DECRETO MUNICIPAL Nº 413/2024

05 de setembro de 2024

**SUMULA:** ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃOS ORÇAMENTÁRIOS SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA ESTRATEGICA DE EDUCAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 109.500,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

**Decreta:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 109.500,00 (cento e nove mil quinhentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

#### Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO	
05.001.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO	
05.001.26.782.0008.2.043.	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS	
88 - 3.3.90.30.00.00	1000 MATERIAL DE CONSUMO	71.050,00
06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO	
06.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
06.001.12.361.0011.2.029.	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	
130 - 3.3.90.39.00.00	103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	38.450,00
<b>Total Suplementação:</b>		<b>109.500,00</b>

**Artigo 2º** - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita:1.7.2.1.50.01.00.00000000	Fonte: 1000	109.500,00
<b>Total da Receita:</b>		<b>109.500,00</b>

**Artigo 3º** - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

**Artigo 4º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se  
*GERALDO PEREIRA DA SILVA*  
Secretário Municipal de Administração.





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 4/38



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”  
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro  
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 122/2024

#### 1 – PARTES

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.  
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

**CONTRATADO(A):** SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA.  
CNPJ nº 29.843.035/0001-74

**2 - LICITAÇÃO MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 063/2024.

**3 – OBJETO:** Fornecimento de forno industrial a gás.

**4 – LOTE:** 01 (único).

**5 - VALOR:** R\$ 7.489,34 (sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos).

**6 – FORMA DE EXECUÇÃO:** Deverá ser entregue no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da ordem de entrega.

**7 – VIGÊNCIA:** A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano sem prorrogação.

**8 - FORO:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 05 de setembro de 2024.

**MARIA LUZINETE DE LIMA**  
Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 5/38



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”  
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro  
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 123/2024

#### 1 – PARTES

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.  
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

**CONTRATADO(A):** GMAES TELECOM LTDA.  
CNPJ nº 15.644.251/0001-86

**2 - LICITAÇÃO MODALIDADE:** Dispensa de Licitação nº 039/2024.

**3 – OBJETO:** FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE BACKUP EM CLOUD, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ATÉ 2 TERABYTES, TENDO POR OBJETIVO SUPRIR AS DEMANDAS DO DATACENTER MUNICIPAL.

**4 – LOTE:** 01 (único).

**5 - VALOR:** R\$ 5.627,40 (cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).

**6 – FORMA DE EXECUÇÃO:** Disponibilidade ininterrupta.

**7 – VIGÊNCIA:** A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano prorrogável por até 02 (dois) anos.

**8 - FORO:** Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina/PR, 05 de setembro de 2024.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 6/38



## INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, 51, Fundos – Fone (044) 3432-8501 – Centro  
CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

### PORTARIA Nº 007/2024

**SÚMULA:** - Encerramento de pagamento de proventos de pensão em razão de pensionista completar 21 anos, com fundamento no § 2º do artigo 53 da Lei Municipal nº 1.955/2008.

**NAIR DE SOUZA MAIOR BONO**, Diretora Presidente do **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA**, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando a maioria do pensionista LINDOMAR FLORENTINO JUNIOR, conforme consta em carteira de identidade RG nº 14.483.198-5.

#### **Resolve**

Art. 1º. Fica encerrado o pagamento dos proventos de pensão concedida ao pensionista LINDOMAR FLORENTINO JUNIOR, através do Decreto nº 154/2019, datado de 19.03.2019 e registrado junto ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná, sob o nº 289308/19, em razão de completar 21 anos na data de 05/09/2024, conforme Registro Geral nº 14.483.198-5, emitido em 10 de junho de 2015, pela Secretaria do Estado da Segurança Pública Instituto de Identificação do Paraná, com fundamento no § 2º do artigo 53 da Lei Municipal nº 1.955/2.008.

Art. 2º. Com o encerramento do pagamento da pensão por morte, as quotas do benefício, redistribuídas através do Decreto nº 179/2019, passam a ser integralmente destinadas a EDINEUSA RAMOS DA SILVA.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PUBLICO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 05 DE SETEMBRO DE 2024.

**NAIR DE SOUZA MAIOR BONO**  
PRESIDENTE

Registre-se  
Publique-se





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 7/38

<b>REPUBLICAÇÃO</b>	
<b>Aviso de licitação</b>	
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação:	
<b>I. DADOS GERAIS DO PROCESSO</b>	
<input checked="" type="checkbox"/> N° PROCESSO	139/2024
<input checked="" type="checkbox"/> MODALIDADE	pregão
<input checked="" type="checkbox"/> N° PROCEDIMENTO	072/2024
<input checked="" type="checkbox"/> OBJETO	Prestação de serviços de instalação e manutenção em aparelhos de ar-condicionado
<input checked="" type="checkbox"/> VALOR	R\$ 149.633,60
<input checked="" type="checkbox"/> CARACTERÍSTICA	Sistema registro de preços (Ata registro de preços)
<input checked="" type="checkbox"/> CRITÉRIO DE JULGAMENTO	Menor preço
<input checked="" type="checkbox"/> ADJUDICAÇÃO	por item
<input checked="" type="checkbox"/> MÉTODO DE REALIZAÇÃO	Eletrônico
<input checked="" type="checkbox"/> MODO DE DISPUTA	aberto
<b>II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME</b>	
<input checked="" type="checkbox"/> RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS	Até às 08h00m do dia 20/09/2024
<input checked="" type="checkbox"/> ABERTURA	às 09h00m do dia 20/09/2024
<input checked="" type="checkbox"/> LOCAL DE ABERTURA	<a href="https://bll.org.br/">https://bll.org.br/</a>
<b>III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006</b>	
Certame exclusivo para ME e EPP	
<b>IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL</b>	
<input checked="" type="checkbox"/> EMAIL	janaina@novalondrina.pr.gov.br
<input checked="" type="checkbox"/> TELEFONE	(44) 3432-8500
<b>ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL</b>	
A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais:	
PORTAL DE TRANSPARÊNCIA	<a href="https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/">https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/</a>
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP (INTEIRO TEOR)	<a href="https://pncp.gov.br/app/editais?q=&amp;status=recebendo_proposta&amp;pagina=1">https://pncp.gov.br/app/editais?q=&amp;status=recebendo_proposta&amp;pagina=1</a>
LOCAL DE ABERTURA DO CERTAME	<a href="https://bll.org.br/">https://bll.org.br/</a>

Nova Londrina, 04 de setembro de 2024

**TATIANE DIAS FRITZ**  
SECRETARIA DA FAZENDA  
como Órgão Gerenciador da ARP



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.  
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 8/38



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.057/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.057/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para **SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO VOLANTE DESTINADO A MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENVOLVIMENTO NAS CAMPANHAS DE SERVIÇOS PÚBLICOS**, homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: JOSÉ MESSIAS DE LIMA MEI - CNPJ: 19.588.319/0001-08

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE AÇÕES E EVENTOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO, INCLUSO A PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO DE TEXTOS E O FORNECIMENTO DE VEÍCULO COM SOM E MOTORISTA HABILITADO PARA DIVULGAÇÃO VOLANTE. A LICITANTE CONTRATADA DEVERÁ DISPOR DE: 1 - SISTEMA DE SOM DEVERÁ SER COMPOSTO POR NO MÍNIMO: 02 CAIXAS COM MÉDIO GRAVE. MÉDIO AGUDO E AGUDO, ONDE O SOM DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE PARA UM PERFEITO APROVEITAMENTO DOS SERVIÇOS. 2 - ESTÚDIO APROPRIADO EQUIPADO COM EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA UMA BOA QUALIDADE DE ÁUDIO. A LICITANTE CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELO DISPÊNDIO COM O COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS INERENTES A PERFEITA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.	Serviço	HR	200	41,00	8.200,00
2	SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE	Serviço	HR	200	40,50	8.100,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 9/38

	<p>AÇÕES E EVENTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE, INCLUSO A PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO DE TEXTOS E O FORNECIMENTO DE VEÍCULO COM SOM E MOTORISTA HABILITADO PARA DIVULGAÇÃO VOLANTE. A LICITANTE CONTRATADA DEVERÁ DISPOR DE: 1 - SISTEMA DE SOM DEVERÁ SER COMPOSTO POR NO MÍNIMO: 02 CAIXAS COM MÉDIO GRAVE. MÉDIO AGUDO E AGUDO, ONDE O SOM DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE PARA UM PERFEITO APROVEITAMENTO DOS SERVIÇOS. 2 - ESTÚDIO APROPRIADO EQUIPADO COM EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA UMA BOA QUALIDADE DE ÁUDIO. A LICITANTE CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELO DISPÊNDIO COM O COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS INERENTES A PERFEITA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.</p>					
3	<p>SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE AÇÕES E EVENTOS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, INCLUSO A PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO DE TEXTOS E O FORNECIMENTO DE VEÍCULO COM SOM E MOTORISTA HABILITADO PARA DIVULGAÇÃO VOLANTE. A LICITANTE CONTRATADA DEVERÁ DISPOR DE: 1 - SISTEMA DE SOM DEVERÁ SER COMPOSTO POR NO MÍNIMO: 02 CAIXAS COM MÉDIO GRAVE. MÉDIO AGUDO E AGUDO, ONDE O SOM DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE PARA UM PERFEITO APROVEITAMENTO DOS SERVIÇOS. 2 - ESTÚDIO APROPRIADO EQUIPADO COM EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA UMA BOA QUALIDADE DE ÁUDIO. A LICITANTE CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELO DISPÊNDIO COM O COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, MANUTENÇÃO E</p>	Serviço	HR	200	41,90	8.380,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 10/38

	DEMAIS DESPESAS INERENTES A PERFEITA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.					
4	SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE AÇÕES E EVENTOS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO, INCLUSO A PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO DE TEXTOS E O FORNECIMENTO DE VEÍCULO COM SOM E MOTORISTA HABILITADO PARA DIVULGAÇÃO VOLANTE. A LICITANTE CONTRATADA DEVERÁ DISPOR DE: 1 - SISTEMA DE SOM DEVERÁ SER COMPOSTO POR NO MÍNIMO: 02 CAIXAS COM MÉDIO GRAVE, MÉDIO AGUDO E AGUDO, ONDE O SOM DEVERÁ SER DE BOA QUALIDADE PARA UM PERFEITO APROVEITAMENTO DOS SERVIÇOS. 2 - ESTÚDIO APROPRIADO EQUIPADO COM EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA UMA BOA QUALIDADE DE ÁUDIO. A LICITANTE CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELO DISPÊNDIO COM O COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, MANUTENÇÃO E DEMAIS DESPESAS INERENTES A PERFEITA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.	Serviço	HR	200	41,80	8.360,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 33.040,00 (trinta e três mil e quarenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 33.040,00 (trinta e três mil e quarenta reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 11/38



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.062/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.062/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI - CNPJ: 17.234.948/0001-04

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
28	PNEU 175/65-14, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	CASUMINA AV567	UNI	10	245,00	2.450,00
29	PNEU 175/70-14, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	CASUMINA AV567	UNI	10	250,00	2.500,00
35	PNEU 195/75-16 CARGA, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da	APTANY RL108	UNI	14	460,00	6.440,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 12/38

36	ABNT e NBR específica. PNEU 205X75R16C CARGA, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	INVOVIC EL916	UNI	14	460,00	6.440,00
38	PNEU 225/65-16C CARGA, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	APTANY RL106	UNI	12	439,00	5.268,00
39	PNEU 225/75-16C CARGA, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	WESTLAKE H188	UNI	14	550,00	7.700,00
45	PNEU 185/65-14, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	CASUMINA AV567	UNI	30	260,00	7.800,00
46	PNEU 185X70-14, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em	CASUMINA AV657	UNI	30	270,00	8.100,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 13/38

	conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.					
47	PNEU 185/60/15, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	WESTLAKE Z108	UNI	10	248,00	2.480,00
51	PNEU 205/55-16, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	INVOVIC EL601	UNI	10	270,00	2.700,00
52	PNEU 235/70/16, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	WESTALKE SL369	UNI	10	520,00	5.200,00
53	PNEU 215/65/16, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	WESTLAKE Z108	UNI	10	374,00	3.740,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 60.818,00 (sessenta mil, oitocentos e dezoito reais).

FORNECEDOR: GAMA PNEUS LTDA - CNPJ: 55.623.647/0001-61

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CÂMARA DE AR 1000X20, nova, original, com marca estampada	MAGGION TC131	UNI	9	99,00	891,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 14/38

	em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.					
2	CÂMARA DE AR 1100x22, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION TC131	UNI	6	126,00	756,00
3	CÂMARA DE AR 12.4-24, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION TR218	UNI	6	154,00	924,00
5	CÂMARA DE AR 14.00 - 24, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION TR220	UNI	6	185,00	1.110,00
6	CÂMARA DE AR 14.9-24, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION TR218	UNI	6	220,00	1.320,00
7	CÂMARA DE AR 14.9-28, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION TR218	UNI	6	260,00	1.560,00
8	CÂMARA DE AR 17.5 - 25, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION TR220	UNI	6	227,00	1.362,00
9	CÂMARA DE AR 18.4 - 34, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION TR218	UNI	6	340,00	2.040,00
10	CÂMARA DE AR 18.4 X 30, nova, original, com marca estampada em	MAGGION TR218	UNI	6	295,00	1.770,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 15/38

	conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.					
11	CÂMARA DE AR 19.5 - 24, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	RS TR218	UNI	6	295,00	1.770,00
12	CÂMARA DE AR 700x16, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION TR15	UNI	6	64,00	384,00
13	CÂMARA DE AR 900X20, nova, original, com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION TC131	UNI	6	88,00	528,00
14	PROTETOR 14.00 - 24	K RUBBER CARRETEIRO	UNI	6	87,00	522,00
15	PROTETOR 17.5-25	K RUBBER CARRETEIRO	UNI	6	150,00	900,00
17	PROTETOR ARO 20	K RUBBER CARRETEIRO	UNI	6	37,00	222,00
19	PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	DPLUS D841	UNI	10	2.080,00	20.800,00
20	PNEU 100r20 RADIAL BORRACHUDO, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA)	DPLUS D821	UNI	10	1.995,00	19.950,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 16/38

	com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.					
21	PNEU 10/16.5 10 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	SPEEDWAYS SKS	UNI	10	860,00	8.600,00
24	PNEU 12-16.5 10 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	FORERUNNER SKS	UNI	10	900,00	9.000,00
33	PNEU 19.5-24 12 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	FORERUNNER R4	UNI	10	2.749,00	27.490,00
43	PNEU 800-18, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura	MAGGION FRONTIERA 2 R1	UNI	10	720,00	7.200,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 17/38

	reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.					
48	PNEU 195/65-15, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	ADERENZA SPEEDLINE	UNI	16	275,00	4.400,00
49	PNEU 195/70/15, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	PROVATO GREEN	UNI	10	425,00	4.250,00
50	PNEU 205-60-15, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	ADERENZA SPEEDLINE	UNI	10	285,00	2.850,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 120.599,00 (cento e vinte mil, quinhentos e noventa e nove reais).

FORNECEDOR: J.E PNEUS LTDA - CNPJ: 48.910.213/0001-87

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------------



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 18/38

					(R\$)	
16	PROTETOR 700X16	SBN PROTETOR DE RODA	UNI	6	27,00	162,00
22	PNEU 12.4-24 10 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	SUPERGUIDER QH611 R1	UNI	10	1.425,00	14.250,00
23	PNEU 12.5X80-18 12 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	SPEEDWAYS MPT R4	UNI	10	1.395,00	13.950,00
30	PNEU 175x70-13, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	FORCEUM ECOSA	UNI	10	265,00	2.650,00
32	PNEU 18.4X30 12 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO	SPEEDWAYS GRIPKING	UNI	10	3.215,00	32.150,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 19/38

	DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.					
37	PNEU 215X75 R17.5 12 LONAS BORRACHUDO, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	BOTO BT957	UNI	14	660,00	9.240,00
42	PNEU 700X16 BORRACHUDO, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MAGGION SUPER TRACTION	UNI	10	755,00	7.550,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 79.952,00 (setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

FORNECEDOR: MULTIQUALITY COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA - CNPJ: 40.362.307/0001-57

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
27	PNEU 17.5-25 16 LONAS L2, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com	FORERUNNER QH808	UNI	10	3.180,00	31.800,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 20/38

	marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.					
--	-------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais).

FORNECEDOR: NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA. EPP - CNPJ: 27.879.590/0001-20

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
25	PNEU 14.00 - 24 16 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	MRL G2L2	UNI	10	2.659,00	26.590,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 26.590,00 (vinte e seis mil, quinhentos e noventa reais).

FORNECEDOR: RODOKAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - CNPJ: 53.389.965/0001-84

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
18	PNEU 14.9-28 8 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	SUPERGUIDER R1	UNI	10	1.996,00	19.960,00
26	PNEU 14.9-24 8 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo	SUPERGUIDER R1	UNI	10	1.869,00	18.690,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 21/38

	as normas da ABNT e NBR específica.					
31	PNEU 18.4-34 12 LONAS, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	SUPERGUIDER R1	UNI	10	3.426,00	34.260,00
34	PNEU 750/16, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	WESTLAKE CR	UNI	12	689,00	8.268,00
44	PNEU 900R20 RADIAL BORRACHUDO, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	DUNLOP SP811	UNI	10	1.994,00	19.940,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 101.118,00 (cento e um mil, cento e dezoito reais).

FORNECEDOR: SILVA & SILVA COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA - CNPJ: 29.438.648/0001-26

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
40	PNEU 275X80 R22,5 LISO, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não	WESTLAKE EZ573	UNI	10	1.495,00	14.950,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 22/38

	remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.					
41	PNEU 295X80R22,5 LISO, novo, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, USO MISTO DIRECIONAL (ASFALTO/TERRA) com marca estampada em conformidade do INMETRO, atendendo as normas da ABNT e NBR específica.	WESTLAKE CM988	UNI	10	1.579,00	15.790,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 30.740,00 (trinta mil, setecentos e quarenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 451.617,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e dezessete reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

**APARECIDO BELMIRO**

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 23/38



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.065/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.065/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE E AFINS, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:  
29.322.621/0001-73

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
63	PEN DRIVE 8GB, CONEXAO USB 2.0: DC 5V, TAXAS DE TRANSMISSAO DE DADOS: 13 MB/s (LEITURA) E 5 MB/s (GRAVACAO), DIMENSOES: 17,0 X 57,0 X 9,0 mm, COR: PRETO E PRATA, CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 4000 FOTOS JPEG COM CAMARAS DE 14MPX, 400 MIN DE VÍDEO AVI E 2.000 AUDIO MP3	LE BOSS 8 GB	UNI	50	16,19	809,50
66	PILHA ALCALINA AAA, A92 LR03 1,5 V cc, EMBALAGEM COM 2 UNIDADE.	KIAN AAA C/2 ALCALINA	UNI	200	3,09	618,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.427,50 (um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

FORNECEDOR: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. EPP - CNPJ: 07.245.458/0001-50

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL, CORPO EM	bic bic	UN	80	28,94	2.315,20



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 24/38

	PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL, TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA TINTA, ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA DO PRODUTO E NACIONALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. COR VERMELHA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.					
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL, TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA TINTA, ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA DO PRODUTO E NACIONALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. COR AZUL., CAIXA C/ 50 UNIDADES.	bic bic	UN	110	24,82	2.730,20
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL, TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA TINTA, ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA DO PRODUTO E NACIONALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA	bic bic	UN	110	28,96	3.185,60





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 25/38

	EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. COR PRETA. CAIXA C/ 50 UNIDADES.					
41	EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROX. 141 X 18 X 10mm, PONTEIRA DE METAL, CORPO ERGONOMICO, PRODUZIDO COM PLASTICO INJETADO, COM MARCA E MODELO NO PRODUTO ESTAMPADO NO MESMO, DISPOSITIVO PARA FACIL REMOCAO DE GRAMPOS E BOTAO PARA EXPELIR O GRAMPO REMOVIDO. COR PRETO.	masterprint masterprint	UNI	60	4,79	287,40
51	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FOLHAS, FORMATO: 154X216MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPEL 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICAÇÃO, ISO 9001, CERFLOR, E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO.	sao domingos sao domingos	UNI	30	10,37	311,10
76	SUORTE COMPATÍVEL PARA FITA ADESIVA DUREX DE 12MMX40M. COR PRETA.	waleu waleu	UN	40	10,88	435,20

Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.264,70 (nove mil, duzentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos).

FORNECEDOR: GRAZIELE KUHN DIEDRICHS - CNPJ: 44.714.471/0001-37

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2	ALFINETE PARA MAPA, CABECA DE POLIESTIRENO DE APROX. 6mm, COMPRIMENTO DE 18mm, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	JOCAR JOCAR	UN	30	2,94	88,20
9	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA, 23 PAUTAS, FORMATO 140 X 200 MM, CAPA /CONTRACAPA PAPEL 697 G/M <sup>2</sup> E PAPEL OFF-SET 90 G/M <sup>2</sup> , 96 FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56 G/M <sup>2</sup> , BRANCAS ALCALINAS	PANAMERICANA PANAMERICANA	UNI	400	4,62	1.848,00
11	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, 10 MATERIAS, FORMATO GRANDE,	CREDEAL CREDEAL	UNI	100	13,29	1.329,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 26/38

	CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO, REVESTIDA COM PAPEL COUCHE FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², BRANCAS ALCALINAS, COM FOLHAS MICROSSERRILHADAS NA LATERAL.					
12	CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², DIMENSOES APROX. 360X245X133. COM DADOS PARA INFORMACOES IMPRESSO NO MESMO.	DELLO DELLO	UNI	1.000	2,59	2.590,00
17	CANETA HIDROGRAFICA COLOR, ESTOJO COM 12 CORES, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER ARREDONDADA DE 4.0 MM, ATOXICO, TAMPA ANTIAXFIXIANTE E CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE, MARCA E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E CEAESC/ICEPEX-N 00138-81 ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	GATTE GATTE	UN	250	3,19	797,50
20	CARTOLINA SIMPLES, COMUM TAMANHO MINIMO: 48X66, 140G/M2 COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS	JANDAIA JANDAIA	UNI	80	64,39	5.151,20
28	COLA EM BASTÃO 22 G, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INFERIOR, TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, SECA RAPIDO, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, ÁGUA, UMECTANTES E PRESERVANTES, IDEAL PARA COLAR PAPÉIS, FOTOS, SELOS E TECIDOS. COM CERTIFICAÇÃO DO	GATTE GATTE	UNI	80	1,24	99,20



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 27/38

	INMETRO E OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 01 (UM) ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.					
40	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO, TIPO ESPATULA, PRODUZIDO EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO: 14,5 X 1,1 CM,	CAVIA CAVIA	UNI	60	1,09	65,40
45	GRAMPEADOR PEQUENO DE METAL, COM BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, DIMENSOES:201x89x49mm, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS DE PAPEL 75/M²	CAVIA CAVIA	UNI	50	25,70	1.285,00
54	PASTA CANALETA, TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO, COM CANALETA PLASTICA NA COR DA PASTA. CORES VARIADAS.	ACP ACP	UNI	100	1,84	184,00
56	PASTA L, TAMANHO APROXIMADO: 310X220MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO. CORES VARIADAS.	ACP ACP	UNI	100	0,63	63,00
58	PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E ELASTICO. TAM. APROXIMADO: 350 X 235 MM, FABRICADO EM PLASTICO PP LAMINADO LINEAR, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS.	ACP ACP	UNI	100	1,81	181,00
59	PASTA PLASTICA OFICIO COM GRAMPO TRILHO DE PLASTICO, TAMANHO APROX.: 340X245mm, FABRICADA EM PLASTICO	ACP ACP	UNI	100	1,87	187,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 28/38

	PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, CORES VARIADAS.					
60	PASTA PLASTICA OFICIO LOMBADA COM ABA E ELASTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335X245X40mm, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS.	DELLO DELLO	UNI	190	2,70	513,00
67	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COLOR (850), COM PONTA ARREDONDADA DE 4,0MM, ATOXICO, COMPOSICAO: RESINAS TERMOSPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, TAMPA ANTIAXFIXIANTE, CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE. COR VERMELHA	GATTE GATTE	UNI	150	2,04	306,00
68	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COLOR (850), COM PONTA ARREDONDADA DE 4,0MM, ATOXICO, COMPOSICAO: RESINAS TERMOSPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, TAMPA ANTIAXFIXIANTE, CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE. COR AZUL	GATTE GATTE	UNI	150	2,04	306,00
69	PINCEL ATOMICO PERMANENTE COLOR (850), COM PONTA ARREDONDADA DE 4,0MM, ATOXICO, COMPOSICAO: RESINAS TERMOSPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, TAMPA ANTIAXFIXIANTE, CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE.	GATTE GATTE	UNI	150	2,04	306,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 29/38

	COR PRETO					
80	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	CARBRINK CARBRINK	UNI	100	6,49	649,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.948,50 (quinze mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

FORNECEDOR: MM LICITA LTDA - CNPJ: 53.610.975/0001-06

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
5	BLOCO DE ANOTACAO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76MM X 102MM, EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS.	MASTERPRINT BLOCO DE ANOTAÇÃO	UNI	200	2,94	588,00
18	CANETA MARCA TEXTO, NAO TOXICA, COR FLUORESCENTE AMARELA, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOSTÁTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA POLIESTER. SELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL. CAIXA C/12 UNIDADES.	MASTERPRINT CANETA MARCA TEXTO	UN	80	10,89	871,20
19	CANETA MARCA TEXTO, NAO TOXICA, COR FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOSTÁTICA, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA POLIESTER. SELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL. CAIXA C/ 12 UNID. CORES DIVERSAS.	MASTERPRINT CANETA MARCA TEXTO	UN	110	10,89	1.197,90
21	CLIPS PARA PAPEIS Nº 2/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS.	TOPCLIPS CLIPS PARA PAPEIS	UN	70	8,99	629,30
22	CLIPS PARA PAPEIS Nº 3/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS.	TOPCLIPS CLIPS PARA PAPEIS	UN	50	8,99	449,50
23	CLIPS PARA PAPEIS Nº	TOPCLIPS CLIPS	UN	50	8,99	449,50



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 30/38

	4/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS.	PARA PAPEIS				
24	CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS.	TOPCLIPS CLIPS PARA PAPEIS	UN	50	9,25	462,50
25	CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS.	TOPCLIPS CLIPS PARA PAPEIS	UN	50	8,99	449,50
33	ENVELOPE BRANCO (OFICIO) SEM RPC, TAM 23,0 X 11,5 MM, GRAMATURA: 63 G/M². CAIXA COM 1000 UNIDADES	SCRITY ENVELOPE BRANCO (OFICIO)	UN	80	95,95	7.676,00
37	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS TAMANHO A4 COM CANTOS RETOS, MEDINDO: 105X33MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 18 ETIQUETAS POR FOLHA.	IMPRIMASTER ETIQUETA ADESIVA BRANCA	UN	60	12,29	737,40
39	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS TAMANHO CARTA, COM ETIQUETAS MEDINDO 101,6X33,9MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA.	IMPRIMASTER ETIQUETA ADESIVA BRANCA	UN	60	12,11	726,60
42	FITA ADESIVA CREPE BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M.	ALLTAPE FITA ADESIVA CREPE BRANCA	UNI	160	3,44	550,40
44	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO 45 MM X 45 M, COMPOSICAO: FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. PACOTE COM 05 UNIDADES.	NASTRO FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	UNI	300	3,14	942,00
50	LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205X300MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPEL 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM	PAGINA BRASIL LIVRO ATA 100 FOLHAS	UNI	40	10,59	423,60



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 31/38

	PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICAÇÃO, ISO 9001, CERFLOR E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO.					
53	PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E OUTRO ASPERO, BOBINA COM TAMANHO APROXIMADO: 60 CM, PESO APROXIMADO: 10 KG.	JUSSARA PAPEL KRAFT	UN	20	84,49	1.689,80
55	PASTA CATALOGO TAM. APROXIMADO 240 X 330 MM, CONTENDO 100 ENVELOPES PLASTICO GROSSO. COR PRETA.	POLIBRAS PASTA CATALOGO	UNI	50	18,99	949,50
61	PASTA REGISTRADORA OFICIO, LOMBO ESTREITO, TAMANHO APROX. 350X280X85mm, FABRICADA EM PAPEL MONOLUCIO PRENSADO COM REVESTIMENTO EXTERNO COM PLASTICO PP NA COR PRETA E INTERNO COM PAPEL NA COR BRANCA, COM PRENDEDORES DE METAL ANTIFERRUGEM.	FRAMA PASTA REGISTRADORA OFICIO	UNI	70	10,69	748,30
73	QUADRO BRANCO TAMANHO 120 X 90 CM, FABRICADO COM CHAPA BRANCA	SOUZA QUADRO BRANCO	UNI	14	69,98	979,72
78	TESOURA MULTIUSO, COM LAMINAS EM ACO INOX 7, PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 216MM	MASTER TESOURA DE MULTIUSO	UNI	100	4,74	474,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.994,72 (vinte mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos).

FORNECEDOR: MOURA LEAL LTDA. - CNPJ: 00.273.974/0001-49

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	AGENDA CAPA DURA ESPIRAL, FORMATO:	TILIBRA PEPPER	UNI	50	12,80	640,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 32/38

	11,7X16,4CM GRAMATURA: 63 G/					
3	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPOSITO COLETOR TRANSLUCIDO, COM 01 FURO, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA EM AÇO DE CARBONO, DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, FIXADA POR PARAFUSO METALICO. DIMENSÕES APROX 5,8x2,3x1,5C	LEO & LEO JOCAR	UNI	380	0,70	266,00
4	BLOCO DE ANOTACAO (ANOTE E COLE), FORMATO: 38MM X 50MM, DIVERSAS CORES FLUORECENTE, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	VIGHS V-1052	UNI	200	3,30	660,00
6	BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO, 95 X 81,5 MM, FOLHAS EM PAPEL OFF-SET E SUPER BOND 75 G/M², COM SUPORTE EM CARTÃO DUPLEX 300 G/M², EMBALAGEM COM 600 FOLHAS.	USAPEL USAPEL	UNI	200	12,00	2.400,00
8	CADERNO BROCHURAO FORMATO: 200MMX275MM, COM 60 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M² COM MARGENS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G/M².	CREDEAL TURMA DA LALA	UNI	400	3,85	1.540,00
26	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO - FRASCO DE 20G	ATOPY ATOPY	UNI	150	4,10	615,00
27	COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, ROTULO AZUL, LAVAVEL, NAO TOXICA, ALTA RESISTENCIA, COMPOSICAO: POLIACETATO DE VINILA (P.V.A) EM DISPERSAO AQUOSA, COLA PAPEL, PAPELÃO, FOTOS, ALGODÃO ENTRE OUTROS, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO ROTULO E	PIRA PIRA	UNI	100	8,50	850,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 33/38

	NA TAMPA DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FALCÃO BAUER OCP 003 E ABNT/NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 02 (DOIS) ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.					
30	CORRETIVO LIQUIDO 2 EM 1, COMPOSICAO: RESINAS, PIGMENTO, SOLVENTES E ADITIVOS, TAMPA GIRATORIA COM ESPONJA PARA APLICACAO EM AREAS MAIORES, E CANETA CORRETIVA COM PONTA METALICA PARA TRACOS E RETOQUES FINOS, CORRIGE ERROS EM TEXTOS DATILOGRAFADOS, IMPRESSOS, CÓPIAS, FOTOCÓPIAS, ETC, FRASCO COM 15 ML.	FRAMA MAXI	UNI	80	1,65	132,00
31	DVD-R GRAVAVEL, COM CAPACIDADE DE GRAVACAO DE: 4,7GB, VELOCIDADE DE GRAVACAO DE: 16 X, DIAMETRO DA MIDIA: 120 MM.	MULTILASER MULTILASER	UNI	60	1,25	75,00
32	ELASTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSOES, 1,8mm X 2,0mm X 5cm. COMPOSICAO: BORRACHA NATURAL, CAIXA COM 130 UNIDADES.	PREMIER PREMIER	UN	100	2,50	250,00
34	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAM 240 X 340 MM, GRAMATURA: 80 G/M²	FILIMAIL FILIMAIL	UNI	700	0,30	210,00
35	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAMANHO APROXIMADO: 202 X 280 MM, GRAMATURA: 80 G/M². CAIXA COM 250 UNIDADES.	FILIMAIL FILIMAIL	UN	20	57,90	1.158,00
36	ESTILETE LARGO, TAM APROXIMADO:152X18MM, COM LÂMINA DE 18MM, CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO, TRAVA DE SEGURANÇA,	MASTERPRINT MP 451	UNI	70	1,30	91,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 34/38

	COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA EM AÇO INOX - CORES VARIADAS					
38	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS TAMANHO A4 COM CANTOS RETOS, MEDINDO 35,8X70MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 24 ETIQUETAS POR FOLHA.	COLACRIL COLACRIL	UN	60	25,50	1.530,00
43	FITA ADESIVA TIPO DUREX OU EQUIVALENTE TRANSPARENTE PVC, 12MM X 40M	KORE KORE	UN	200	0,90	180,00
46	GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13, ACOBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO. COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO.	BACCHI BACCHI	UN	50	19,00	950,00
48	GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 MM, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	FUTURO FUTURO	UN	80	8,80	704,00
49	LÁPIS PRETO ECOLAPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FACIL DE APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO,	MULTICOLOR MULTICOLOR	UN	200	5,50	1.100,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 35/38

	COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CX. C/ 12 UNIDADES.					
57	PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E ELASTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335 X 245 X 18MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO LINER, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS.	POLIBRÁS SOFT	UNI	200	1,80	360,00
65	PILHA ALCALINA AA, A91 LR6 1,5 V cc, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	ELGIN ELGIN	UNI	200	3,40	680,00
71	PLASTICO ALTO ADESIVO CONTACT, TRANSPARENTE, 450MMX25M	MAKE+ MAKE+	UN	20	50,50	1.010,00
75	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CATÁLOGO, GROSSO, COM 4 FUIROS NA LATERAL, FORMATO: 242 X 303 MM, ESPESSURA: 0,20 MM. CAIXA COM 400 UNIDADES	ACP ACP	CX	20	79,50	1.590,00
79	TINTA PARA CARIMBO (TC 42), COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. FRASCO COM 42 ML, CORES A ESCOLHER.	RADEX RADEX	UNI	100	3,00	300,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.291,00 (dezesete mil, duzentos e noventa e um reais).

FORNECEDOR: PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA - CNPJ: 53.494.246/0001-23

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
13	CALCULADORA DE MESA. ELETRONICA, GRANDE, DIMENSOES 150X120X48 MM, 12 DIGITOS, ENERGIA (SOLAR/PILHA) VISOR INCLINADO, AUTO POWER OFF,	Talberg	UNI	50	15,89	794,50



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 36/38

	COM 11 TECLAS NUMERICAS, 4 OPERACOES, E DEMAIS FUNCIONALIDADES TOTALIZANDO NO MÍNIMO 26 TECLAS.					
29	COLA MULTIUSO TRANSPARENTE, ECOLOGICA, FRASCO DE 105 G, COMPOSICAO: ACETATO DE POLIVINILA EM SOLVENTES ORGÂNICOS, CONTEM MATERIAS - PRIMAS SUSTENTAVEIS EM SUA FORMULACAO, PRODUTO BIODEGRADAVEL, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, COLA EVA, ISOPOR, PAPELÃO, TECIDOS, ESPONJAS, CORTIÇAS, MADEIRAS LEVES, ENTRE OUTROS.	Pira	UNI	130	5,29	687,70
47	GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM 24 PENTES DE 210 GRAMPOS CADA. INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS (PAPEL 75 G/M²), COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5040 GRAMPOS.	GAtte	UNI	50	4,84	242,00
52	MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO LIQUIDO: 12 G, NAO TOXICO, COMPOSIÇÃO: GLICOIS ACIDO GRAXO E ESSENCIA, COM CERTIFICACAO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	Carbrink	UNI	30	1,74	52,20
72	PRANCHETA OFICIO ACRILICA COM PRENDEDOR DE METAL ANTIFERRUGEM, TAMANHO APROXIMADO 0,3X23X34,4cm, CORES A ESCOLHER.	Facafacil	UNI	50	10,11	505,50
74	REGUA ACRILICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, 0,3MM DE ESPESSURA, E 3,05CM DE LARGURA, COM DIVISAO EM MILIMETROS E CENTIMETROS, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA. COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0046, ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	FAcafacil	UNI	200	1,49	298,00
77	TESOURA DE MULTIUSO, COM	Brw/Gatte	UNI	100	1,79	179,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 37/38

LÂMINAS EM AÇO INOX 5, PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO. LARGURA 13CM						
-------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.758,90 (dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

FORNECEDOR: TCM OFFICE LTDA - ME - CNPJ: 19.454.034/0001-84

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
7	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, COM PRAZO DE VALIDADE, NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADA NA MESMA. CAIXA COM 40 UNIDADES	FUTURO	UN	130	11,79	1.532,70
10	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, 1 MATERIA, FORMATO 200X275MM, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL 697G/M <sup>2</sup> REVESTIDA COM PAPEL COUCHE FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M <sup>2</sup> , BRANCAS ALCALINAS, COM 96 FOLHAS MICROSSERRILHADAS NA LATERAL	PAUTA BRANCA	UNI	100	8,19	819,00
62	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, TAMANHO APROX.: 235 X 36 MM, FABRICADA COM CARTÃO MARMORIZADO, COM 2 VARETAS E 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 VISOR PLÁSTICO, 1 ETIQUETA, 1 GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	FRAMA	UNI	500	1,75	875,00
64	PERFURADOR DE PAPEL, MEDIO, COM 2 FUROS, CORPO DE METAL COM BASES PLASTICA ANTIDESLIZANTE, MARGEADOR DE PLÁSTICO, PINOS E PERFURADORES	MASTERPRINT	UNI	50	30,44	1.522,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código WAnnBQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2820

05 de Setembro de 2024

PG. 38/38

	MOLAS EM AÇO RESISTENTES, DIMENSÕES: 137 X 121 X 121 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 40 FOLHAS DE PAPEL DE 75/M <sup>2</sup> .					
70	PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, PRETO, 450MMX25M	GATTE	UN	35	66,59	2.330,65

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.079,35 (sete mil e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 74.764,67 (setenta e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração

